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Till arbetspensionsanstalterna 

DE NYA BLANKETTERNA V OCH YT 

Social- och hälsovardsministeriets beslut av 
14.6.1994 om tillampningen av 3 § FÖPL och 4 5 LFÖPL 
medför ocksCi vissa ändringar i blanketterna för an- 
sökan om befrielse frdn försäkringsskyldighet och 
arbetsinkomstutredning för företagare. 

Av den anledningen har blanketten V för ansökan orn 
befrielse, ETK 2106, omarbetats att motsvara änd- 
ringarna i behandlingen av befrielseärenden. 

PA motsvarande sätt har de ändringar som beslutet 
föranleder gjorts i blanketten YT för arbetsinkomst- 
utredning fÖr företagare, ETK 2115. 

Blankett YT används ocksd för ansökan om avbrytande av befrielse 

För ansökan om Aterintagande i försäkringen mitt 
under befrielsetiden har bAde en särskifd blankett 
TA, ETK 2150, och blanketten YT tidigare fyllts i. 

Uppgifterna i blanketten TA kan införlivas med blan- 
kett YT. FÖr att gdra ansökningsförfarandet enklare 
har därför blanketten YT omarbetats s3 att den ocksA 
kan användas för ansökan om avbrytande av befrielse. 
Blankett TA, ETK 2150, används sAledes inte längre. 

De nya blanketterna kan beställas f r h  Pensions- 
skyddscentralens postenhet, tfn 90-15ll/postenheten. 
Beställningen kan ocksCi göras via Memosystemet 
(TlHS) . 

BILAGOR Blankett ETK 2106 
Blankett ETK 2115 

Postiosoite Postacfress Kavntiosoite Besoksadress Puhelin Telefon Pankkitilit Bankkonton 
PL 11 00521 HELSINKI Opastinsilta 7 00520 YELSINKI I9Oi 157 1 KOP t57530-19577 SHOP 572333-161 
PB 11 00521 HELSINGFORS Sernaforbron 7 00520 HELSINGFORS Telekopio 1901 148 1172 SYP 229838-581 PS P 8000 1 4-504 1 6 

SKOP 400031 -1 235 
ETK 0003 1094 100.000 407544:711 
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BEFR IELSE F d N  FÖRSÄKRINGSSKYLD IGHET 

8efrielse beviljas om företagarens egei pensionsskydd 
kan anses vara tiliräckligt även utan företagarförsäkring- 
0n. 

Pensionsskyddet anses vara tiiiräckiigt och befrielse be- 
viljas om niigot av följande villkor uppfylls: 

1. företagarens arbetsinkomst uppskattas vara högst 
en tredjedet av hans övriga inkomster; 

företagarens arbetsinkomst uppskattas vara hwst 
lika stor som hans övriga inkomster och pensions- 
skyddet rninst 40 % av hans samtliga förvärvsin- 
kornster; elkr 

2. 

3. företagarens pensionsskydd är av den omfattningen 
att pension inte Iängre tjänas in av föreiagarverk- 
samheten tili följd av samordningsstadgandet. 

Punkterna 1 och 2 förutsätter ati företagaren har annan 
förvärvsverksamhet samtidigt med företagsverksamhe- 
ten. Förvärvsinkomstema skall ge pension och förvärvs- 
verksamheten skall pAgd minst ett Ar. 

B1.a. pension som tjänas in av a h t s -  eiler tjänsteförhal- 
lande beaktas när rätten tili befrieice avgörs. 

BEFRIELSETID 

Befrieisen bviljas tiits vidare, dock hcigst för en sa lång 
tid som förutsättningarna för befrieisen uppfylls. 

En företagare som fdtt befrielse är skyldig att anmäla 
sadana väsentliga förändringar i sin förvärvsverksarnhet 
eller i sitt pensionsskydd sorn kan inverka p& befrielsen. 

Om företagaren har en gällande företagarförsäkring kan 
befrielse beviljas f r h  den dag som föijer pd den dag 
då ansökan anhängiggjordes. 

Orn företagaren inte har nAgon företagarförsäkring kan 
befrielse ocksi beviljas retroakiivt för en tid under vilken 
förutsättningarna för befrieisen uppfylis. 

För befrtelsetiden tjänas ingen pension in av företagar- 
verksam heien. 

BILAGOR 

lF0 PL-arbetsinkomstutredning 
Orn en företa are sorn omfattas av LFöPL inte har na- 
gon gäliande ksäkring elter om förhAltandena pB iägen- 
heten har förändrats skall han fylia i blanketten för ut- 
redning av lanibruksföreta ares, fiskares eiler rensköta- 
res abtsinkomst (MT, Kl! PT) och foga den till ansö- 
kan. 

Det g8r enklast ait fylla i ansökningsblanketten hos 
LPA:s lokala ombud. 

FÖPL-erbersinkomstutredning 
Om en företagare som omfattas av FöPL inte har någon 
äilande företagarförsäkring skall han fylla i blanketten 

&r vtredning av företagares arbetsinkomst (YT) och fo- 
ga den till ansökan. 

Pensionsskyddscentralen har gett ut anvisningar bran- 
schvis om hur arbetsinkomsten enligt FöPL skall fast- 
stäilas. 

0 U Ö P L  och FÖPL-arbetsinkomstutredningar 
När en person som varken har försäkring enligt LFÖPL 
elier FöPL sarntidigt ansöker om befrielse fran försäk- 
nngsskyldigheten enligt bägge lagarna skatl han fylla i 
en arbetsinkomstutredningsblankett för vardera verk- 
samheten. 

Loneintyg 
En APL-arbetstagare skail till ansökan foga arbetsgiva- 
rens intyg över den sökandes manadslön med alla nor- 
mala tiilägg inberäknade. KAPL-lönerna fas fran arbeis- 
förh8llanderegistret. 

En sCikande som är anställd av siaten. kommun elier 
kyrkan elier som har sjömanstjänst skalt till ansökan fo- 
ga arbetsgivarens redogöreise för Iönen och anställ- 
ningstiden. 

Den sorn ansöker om befrieise även för retroaktiv tid 
skalt för denna tid Iärnna in uppgifier om anställningsti- 
der och Iöner för arbets- och tjänsteförhAllandena. 

0 Andra utredningar 

Om den sökande Mr ersättnina för olvcksfall. vrkessiuk- 
dom, trafikskada elier rnilitärskada som beviljats titis vi- 
dare skaii en redogöreise för ersättningarna fogas till an- 
sökan. Likaså skatl en redogörelse över eventueil rätt till 
pension frhn nagot annat iond fogas till ansökan. Föreiaaaren kan under befrieisetiden ansöka om att p i  

nytt blrupptagen i försäkrinqen. 
Tilläggsuppgifter 
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F~RETAGARE 

Lagen om pension för företagare titlämpas p5 en i Fin- 
land bosatt förvärvcah8tande person som för siii arbete 
inte är anställd i arbets- elier tjänsteförhaliande. För att 
försäkring skall kunna tecknas skall företagaren arbeta i 
företaget; det är inte tillräckligt att han äger det. 

För ati företagaren skall omfatias av lagen om pension 
för företagare förutsätts ytterligare att - företagaren har fyili 18 år 
- företagarverksamheten har pagitl utan avbtott minst 

fyra manader sedan företagaren fylit 18 L och ati - företagarens abtsinkomst i genomsnitt uppgh tilt 
2 139,72 mk i mhaden (25 676,64 mW&) L 1994. 

FÖRETAG 

Orn företagaren har fiera företag skall en YT-blankett fyl- 
las i för varje företagarverksamtwt. Pa varje blankett an- 
ges det sammanlagda arbetsinkomstbloppet. En enda 
pensionsförsäkring tecknas likvä1 för all FöPL-verk- 
samhet sorn företagaren bedriver, även om f6retagaren 
samtidigt bedriver verksamhet i fiera än ett föreiag. 

TECKNANDE AV FÖRSÄKRING FÖR AGARE 
TILL FORETAG 

Innehavare BV privst firma och yrkesvtövme 

Yrkesutövare och innehavare av privat firma samt biträ- 
dande familjemedlemmar ornfattas av lagen orn pension 
för företagare. 

manslutningar 

Bolagsmän i öppna boiag och sadana bolagsman i and- 
ra sammanslutningar som är personligt ansvariga för 
sammanslutningens förbindelser omfattas av FöPL för- 
utsatt att de övriga vilikoren för lagen uppfylis. 

En tyst bolagsman i eli komrnanditboiag är anstältd i ar- 
betsförhiltande när han arbetar i företaget och lyiter Iön 
för siit arbete. 

OPPII% bolag, kommandithoi8g OCh mdf8 S8m- 

AMiebolag 

En person i ledande ställning i ett alrtiebolag omfattas 
av FöPL om han ensam eiler tillsammans med sina fa- 
miljemedlemmar äger mer än hälften av bolagets ak- 
tiekapital elier om röstetalet för aktierna i deras ägo är 
mer än hälften av röstetalet för samtliga aktier. 

Ledande stäilning 

Ledande stälining i eti botag har t.ex. verkstätlande di- 
rekiören och styreiseiedamöterna och etl akiiebolags 
ekonornidirektör, rnarknadsdirektör etc. 

En suppleant till en styreiseledamot i ett aktiebotag in- 
nehar inte autornatiskt ledande salining i bolaget. En 
suppleant kan försäkras entigt FÖFL om han har firma- 
teckningsrätt eller prokura i boiaget eller om supplean- 
ten kommer att vara verksam en Iang tid, t.ex. Iängre än 
en år, i den ordinarie Ledarnotens ställe. 

I sma familjeföretag innehar de ägande farniljemediem- 
rnarna i praktiken alttid ledande stäilning. 

Famiijemediemrnar 

Lagen gäller också familjemedlemmar som deltar i före- 
tagarverksamheten. Orn företagaren betatar lön tilt famil- 
jemedlemmarna för arbetet äir familjernediemmarna an- 
ställda av företagaren och omfattas inte av FöPL. Akta 

makar anses likväl vara anstäilda endast om de har in- 
giti eil särskiit arbetsavtal med företagaren. 

Med famiijemediem avses en person som varaktigt bor i 
företagarens hushill och är släkt med företagaren elier 
företagarens äkta makelmaka i rakt uppstigande elier 
nedstigande led. Adoptivbarn och -föräldrar betraktas 
acksa som familjemedlemmar, l ikasi derac äkta makar. 
Samboende makar betraktas som familjemedlemmar 
om makarna har barn tilisamrnans. 

Syskon betraktas inte som famiijernedtemmar även orn 
de bor i samma hushlll. 

ARBETSINKOMST 

företagaren skail alitid uppge sin egen uppskattning av 
sin arliga arbetsinkomst. 

Wtsinkomsten skall motsvara den Iön som rimligen 
skuile betalas för företagarens abtsinsats. Arbetsin- 
kornsien skall i alimänhet vara högre än den högsta 1ö- 
nen som betalas till en anstäild. Arbetsinkomsten är inte 
direkt bunden till företagsverksamhetens Iönsarnhet elier 
till iönen fr6n företaget, varför tiltfälliga variationer i den 
faktiska inkomsten inte inverkar pa arbetsinkomsten. 

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS ANVIS- 
NINGAR 

Pensionsskyddscentralen har i samarbete med före- 
tagarorganisationerna uppgjort anvisningar för faststäl- 
lande av abtsinkomsten. Arbetspensionsanstalterna 
tilliimpar anvisningarna när de faststälier företagarens 
arbetsinkomst. För att arbetsinkomsten skall bli rätt 
faststälki skall företagaren på en blankett uppge de 
omständigheter sorn nämns i anvisningarna. Anvisningar 
f& p6 Pensionsskyddscentralen och arbetspensions- 
anstalternas betjäningsställen. 

HUR ARBETSINKOMSTEN ÄNDRAS 

Om de omständigheter som inverkar pa arbetsin- 
komsten ändras väsentiigt sedan arbetsinkomsten blivit 
faststalld skall en ändringsanmälan öras till pen- 

möjiigt ait ändra abtsinkornsten retroaktivt. 

NÄR FORETAGARVERKSAMHETEN UPPHOR 

När företa awerksamheten upphör skall en ändringsan- 
mälan skicfas tilt pensionsanstalten. 

sionsanstatten p i  en särskild blankett. 8e t är likväl inte 

BEFRIELSE 

Om företagarens och famitjens pensionsskydd är till- 
räckligt pa basis av andra iagstadgade pensionsanord- 
ningar kan Pensioncskyddscentraie~ pa ansökan befria 
företagaren fran försäkringsskyldigheten. 

En företagare sorn inte har någon föP1-försäkring kan 
bli beviijad befrielse retroaktivt för den tiden under vil- 
ken villkoren för befrielse uppfytls. 

Om företagaren har en gäilande försäkring kan befriel- 
sen beviljas frhn den dag som fuljer pA ansökan. 

ATERINTAGANDE I FÖPL-FÖRSÄKRINGEN 

Pensionsskyddscentralen kan pa ansökan aterinta före- 
tagaren i försäkringen mitt under befrielseperioden orn 
hans hälsa uppfylier Pensionsskyddscentralens vi Ilkor. 

En företagare kan tidigast återintas i FöPL-försäkringen 
f r h  början av den rnhnad com följer ansökan. 


